26.10

Verband

CDH-Bundesfachgemeinschaft Holz und
Baubedarf...........ccccooviiiiniinc

CDH-Bundesfachgemeinschaft Maschinen . .
Fachverband der Landmaschinen-Handels-
Vertreter der CDH.
Fachverband der Elektro- Handelsvertreterder
CDH
Verband der Photo-Handelsvertreter der
CDH ot
Fachverband der Handelsvertreter fiir Glas,
Keramik, Kunstgewerbe der CDH..............
Fachverband der Mobel-Handelsvertreter der
CDH ottt
Fachverband der Handelsvertreter fiir Pharma-
zeutik, Drogen, Kosmetik der CDH .........
CDH-Bundesfachgemeinschaft Papier und
Pappen

26 Wirtschaftsorganisationen und Berufsverbénde

Fachverbénde der Centralvereinigung Deutscher Handelsvertreter-
und Handelsmakler-Verb&nde am 1. 1. 1981

Sitz

Landesfach-
gemeinschaften

10
1

1

10

15

15

15

Verband

Fachverband der Handelsvertreter fiir Papier-,
Pappe- und Kunststoffverarbeitung der CDH

Fachverband der Handelsvertreter fiir Eisen-
waren und Haushaltsbedarf der CDH

Hauptverband Deutscher Textil-Handels-
Vertreter der CDH........ccooceviicinicciiiiininns

Fachverband der Schuh-Handelsvertreter der
H

Fachverband der Lederwaren-Handels-
Vertreter der CDH.....coooooevveiininiciciine

Hauptverband Deutscher Handelsvertreter fiir
Nahrungs- und GenuBmittel der CDH .

Verband der Handelsvertreter flr Tabak-
erzeugnisse VHT der CDH........ccccceevniene

CDH-Bundesfachverband Deutscher Handels-
Vertreter der Medizin-, Labor- und Dental-
Industrie

Sitz

571

Landesfach-
gemeinschaften
10
15
15
1
10

15

5

Quelle: Centralvereinigung Deutscher Handelsvertreter- und Handelsmakler-Verbande (CDH),
Kdln

26.11 Mitgliedsverbénde der Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverb&nde am 1. 1. 1981

Fachverband

Landwirtschaft

Gesamtverband der Deutschen Land- und
Fo\r/stwmschaftllchen Arbeitgeberverbande

Bergbau

Wirtschaftsvereinigung Bergbau e. V...............
Gesamtverband des deutschen Steinkohlen-
bergbaus
Unternehmensverband Ruhrbergbau
Unternehmensverband Saarbergbau....
Deutscher Braunkohlen-Ind.-Verein e. V.
Wirtschaftsverband Erd6l- und Erdgas-
gewinnung e. V..
Kaliverein

Verarbeitende Industrie
(ohne Bauindustrie)
Sozialpolitische Arbeitsgemeinschaft Steine
und Erden
Bundesverband der Deutschen Kalkindustrie

Gesamtverband der metallindustriellen
Arbeitgeberverbénde e. V. Gesamtmetall . .
Arbeitsring der Arbeitgeberverbande der
Deutschen Chemischen Industrie e. V.
Arbeitgeberverband der Deutschen
Kautschukindustrie
Avrbeitsgemeinschaft eramlsche Industrie e. V.
Bundesverband Glasindustrie e. V
Vereinigung Deutscher Sagewerks-
verbande e. V
Hauptverband der Deutschen Holzindustrie
und verwandter Industriezweige e. V..........
Vereinigung der Arbeitgeberverbande der
Deutschen Papierindustrie e. V..........ccc......
Hauptverband der Papier, Pappe und Kunst-
stoffe verarbeitenden Industrie e. V.
- Sozialpolitischer Hauptausschufl -
Bundesverband Druck e. V...,
Verband der Deutschen Lederindustrie e. V.

Hauptverband der Deutschen Schuhindustrie
Arbeltgeberkrels Gesamttextil im Gesamtver-
band der Textllmdustrle in der Bundesrepu—
blik Deutschland e.
Bundesvereinigung der A (o]
Bundesverband ~ Bekleidungsindustrie e. V.
Avrbeitgebervereinigung Nahrung und Genuf

’) Gastmitglied.

Sitz

Essen
Essen
Saarbriicken
Kéin ...

Hannover .
Hannover .

Wiesbaden ............

Kéln ...
Wiesbaden ............
Hannover .......
Frankfurt am Main .
Dusseldorf ...........
Wiesbaden ...........

Wiesbaden ............

Frankfurt am Main .

Wiesbaden ......

Frankfurt am Main-
Hochst ...

Offenbach am Main .

Frankfurt am Main .

Koln ...
Bonn...

Mitglieds-
verbande

14

18

13
12

11
30

12
1

10

12
20

Fachverband

Verein der Zuckerindustrie
Verband Deutscher Olmiihlen e. V
Arbeitgeberverband der Cigarett
Bundesverband der Zigarrenindustrie e. V. . .

Bauindustrie
Hauptverband der Deutschen Bauindustrie
e V.

Handwerk
Zentralverband des Deutschen Baugewerbes

Bunde’s'\'}'e}éi'rii'gij'rié"&é'r' Fachverbande des
Deutschen Handwerks ........c.cooocveverneenienn

Handel, Banken, Versicherungen,
Verkehr

Hauptgemeinschaft des Deutschen
Einzelhandels €. V......cocoocvivrercerierinicrcnnes
Bundesarbeitsgemeinschaft der Mittel- und
GroRbetriebe des Einzelhandels e. V..........
Bundesverband des Deutschen GroR3- und
AuRenhandels e. V..
Zentralverband der ge
GroBhandels- und Dienstleistungs-
unternehmen €. Ve....oocovveererennesnciniieeenne
Arbeltgeberverband des privaten Bank-
EWENDES €. V.o
Arbeitgeberverband der Versicherungsunter-
nehmungen in Deutschland........................
Arbeit, eberverband der deutschen Binnen-
SChiffahrt €. V...
Arbeitgeberverband Deutscher Eisenbahnen
e. V. - Eisenbahnen. Berg- und Seilbahnen,
Kraftverkehrsbetriebe - ..o
Verband Deutscher Reeder e. V
Verband Deutscher Kustenschiffseigner
Deutscher Hotel- und Gaststattenverband
e. V. (DEHOGA) ..o

Sonstiges Gewerbe

Verband privater Stadtereinigungsbetriebe
€. Ve Kdln
Verband Deutscher Zeitschriftenverleger e. V.
Bundesverband Deutscher Zeitungsverleger
e. V. (Herausgeber der deutschen Tages—
Z@IUNGEN)  orvio e e
Vereinigung der Arbeitgeberverbande
energie- und versorgungswirtschaftlicher
Unternehmungen (VAEU)1)

Sitz

Bonn . ..
Bonn . .

Hamburg
Bonn . ..

Wiesbaden

Bonn ....

Bonn ....

Kéin
Kéin

Bonn ....

Bonn ....
Kéln
Miinchen .

Duisburg .

Kdln
Hamburg .
Hamburg

Bonn ...

Bonn ....

Bonn . ...

Hannover

Mitglieds-
verbande

16

24
50

12
12
12

14

6

Quelle: Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbande. Koln



